
UCHWAŁA NR XXV/219/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin wielodzietnych 
zamieszkałych na terenie Gminy Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2025 r.,  poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy w Wieliszewie uchwala, co następuje: 

Z myślą o wsparciu w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży wychowującej się w rodzinach 
wielodzietnych oraz zapewnieniu dostępności do dóbr sportowych i kulturalnych Rada Gminy 

w Wieliszewie przyjmuje niniejszą uchwałę. 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o Rodzinie Wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę wszystkich 
członków rodziny (także rodziny zastępczej), zamieszkałej na terenie gminy, której rodzice (rodzic) mieli lub 
mają na utrzymaniu troje i więcej dzieci: 

1) w wieku do 18 roku życia, 

2) w wieku do ukończenia 25 roku życia-  w przypadku, gdy dziecko uczy się w: 

a) szkole- do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 

b) szkole wyższej- do końca roku akademickiego. 

3) bez ograniczeń wiekowych- w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo 
znacznym stopniu niepełnosprawności. 

4) W przypadku utraty uprawnień przez jedno z dzieci, pozostali członkowie Rodziny Wielodzietnej nie tracą 
praw z nich wynikających. 

§ 2. Prawo do posiadania ulgi nie przysługuje rodzicowi, którego Sąd pozbawił władzy rodzicielskiej lub 
któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, chyba że sąd 
nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej 
w stosunku do co najmniej trojga dzieci. 

§ 3. 1. Uchwała niniejsza ma na celu:  

1) zwiększenie rodzinom wielodzietnym dostępności zajęć dla dzieci i młodzieży organizowanych przez 
Ośrodek Kultury; 

2) umacnianie rodziny oraz wspieranie realizacji funkcji Rodziny Wielodzietnej; 

3) poprawę warunków materialnych i wzmocnienie kondycji Rodzin Wielodzietnych. 

2. Działanie to jest elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Wieliszew, który daje możliwość 
wsparcia Rodzin Wielodzietnych, promocji modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowania pozytywnego jej 
wizerunku. 

§ 4. Instrumentami umożliwiającymi zrealizowanie celów, o których mowa w § 2 są: 

1. umożliwienie korzystania, członkom Rodzin  Wielodzietnych z udziału w półkoloniach organizowanych 
przez Referat Sportu Gminy Wieliszew (20% zniżki określonego kosztu półkolonii) 

2. umożliwienie członkom Rodzin  Wielodzietnych dostępu do zajęć dla dzieci i młodzieży 
organizowanych przez Ośrodek Kultury w Wieliszewie poprzez stosowanie 20% zniżki od obowiązujących 
opłat za zajęcia grupowe i 15% zniżki od obowiązujących opłat za zajęcia indywidualne. 

3. umożliwienie dzieciom korzystania ze świadczeń publicznych przedszkoli, wykraczających poza 
podstawę programową wychowania przedszkolnego, mających charakter usług opiekuńczo-bytowych:  poprzez 
stosowanie 15% zniżki w przypadku rodzin mających na utrzymaniu troje dzieci i więcej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E670643-17AF-40E3-8AD6-7E58E5D7AE69. Podpisany Strona 1



4. umożliwienie preferencyjnych warunków korzystania przez członków Rodzin Wielodzietnych z usług 
oferowanych przez przedsiębiorców, którzy zdecydują się na przyznanie takich preferencji na podstawie 
porozumienia zawartego z Gminą. 

§ 5. 1. Jako potwierdzenie uprawnień do korzystania z instrumentów, o których mowa w §3 należy okazać 
w jednostce stosującej ulgę Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny oraz PIT za poprzedni rok rozliczeniowy 
potwierdzający wpływ podatków do Gminy Wieliszew. 

§ 6. Środki niezbędne na realizację instrumentów, o których mowa w § 3 pokrywane są z budżetu Gminy 
Wieliszew. 

§ 7. 1. Jednostką koordynującą realizację jest Ośrodek Kultury w Wieliszewie.  

2. Każda jednostka w której zostanie zastosowana ulga przedstawi Radzie Gminy w Wieliszewie 
informację o realizacji uchwały za poprzedni rok najpóźniej do 31 marca po upływie danego roku 
budżetowego. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/370/2013 z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie wprowadzenia „Karty 
Dużej Rodziny” oraz uchwała XX/167/2016 Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 lutego 2016r roku zmieniająca 
Uchwałę Nr XXXVI/370/2013 Rady Gminy Wieliszew. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E670643-17AF-40E3-8AD6-7E58E5D7AE69. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z myślą o wsparciu w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży wychowującej się w rodzinach 
wielodzietnych oraz zapewnieniu dostępności do dóbr sportowych i kulturalnych Rada Gminy w Wieliszewie 
przyjmuje niniejszą uchwałę. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E670643-17AF-40E3-8AD6-7E58E5D7AE69. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/219/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-12-22T21:17:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




